[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2015 года                               с. Спасское                                                           №  19
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории Спасского сельского поселения на 2013 – 2015 годы»,
утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения № 88 от 04 июля 2012 года

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава Спасского сельского поселения, постановления администрации Спасского сельского поселения от 14 апреля 2014 года № 63 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ в Спасском сельском поселении», администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую Программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории Спасского сельского поселения на 2013 – 2015 годы», утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения № 88 от 04 июля 2012 года следующие изменения:
1.1 Перечень основных мероприятий Программы изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в действие с момента официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Спасского сельского поселения                                                                       В.А. Беспамятных
                                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                              к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 19 февраля 2015 года № 19
Перечень основных мероприятий целевой Программы, сроки их реализации и объемы финансирования

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнители
	Источники

финансирования
	Срок исполнения
	Объем

финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2013
	2014
	2015

	1.
	Информировать жителей Спасского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения    террористических актов
	Администрация Спасского сельского поселения, МКУ «СКО»
	Без

финансирования
	Постоянно 2013-2015 г.г.
	-
	-
	-
	-

	2.
	Изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций, по антитеррористической тематике
	Администрация Спасского сельского поселения, МКУ «СКО»
	Средства

местного бюджета
	2013-2015 г.г.
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	3.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информа-ционных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера,  а также размещение соответствующей  информации на стендах
	Администрация Спасского сельского поселения, МКУ «СКО»
	Без

финансирования
	Постоянно
	-
	-
	-
	-

	4.
	Проводить  мероприятия по выявлению и   пресечению распространения литературы, аудио- и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующие разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Администрация Спасского сельского поселения, МКУ «СКО»
	Без

финансирования
	ежемесячно

	5.
	Осуществлять ежемесячный обход территории сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на здания, сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Администрация Спасского сельского поселения с участием жилищной инспекции Спасского муниципального района (по согласованию)
	Без финансирования
	ежемесячно

	6.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, органах местного самоуправления, правоохранительных органах, общественных объединениях, организациях и от должностных лиц
	Администрация Спасского сельского поселения
	Без

финансирования
	по мере необходимости

	7.
	Организовать и провести  тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Администрация Спасского сельского поселения, МКУ «СКО»

	За счет средств

основной деятельности учреждения
	в течение года в соответствии с графиками таких мероприятий, согласованными с администрацией

	8.
	Размещение на территории сельского поселения информации о требованиях действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонах, по которым следует обращаться гражданам в случае совершения в отношении них противоправных действий
	Администрация Спасского сельского поселения
	Без финансирования
	Постоянно

	9.
	Организовать и провести круглые столы, семинары с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах проявления террористической и экстремистской деятельности
	Администрация Спасского сельского поселения, МКУ «СКО»
	Без финансирования
	Ежегодно

	10.
	Информировать граждан о наличии в Спасском сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	Администрация Спасского сельского поселения, МКУ «СКО»
	Без финансирования
	Постоянно

	11.
	Оказывать социальную поддержку лицам, пострадавшим в результате террористического  акта
	Администрация Спасского сельского поселения
	Без финансирования
	По мере необходимости оказания помощи

	Всего

	9,0
	3,0
	3,0
	3,0